
 

    Město Hranice  
 
    Městský úřad Hranice, Pernštejnské nám. 1 

     753 01 Hranice, IČ: 00301311                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONCEPCE PODPORY TĚLOVÝCHOVY A SPORTU MĚSTA 
HRANIC NA OBDOBÍ OD 1.1.2023 DO 31.12.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly: Ing. Zuzana Foltýnová, vedoucí odboru školství, kultury a 
tělovýchovy 

 Bc. Michala Kuchyňková, referentka odboru školství, kultury a 
tělovýchovy 

 



2 
 

Obsah 
1. Úvod ......................................................................................................................................... 4 

2. Analytická část ......................................................................................................................... 5 

2.1. Tělocvičny a sportovní haly ..................................................................................................... 5 

2.1.1. Zřizované městem ................................................................................................................ 5 

2.1.2. Zřizované Olomoucký krajem ............................................................................................... 5 

2.1.3. Zřizované jiným vlastníkem/provozovatelem ..................................................................... 5 

2.2. Venkovní sportoviště .............................................................................................................. 6 

2.2.1. Sídlištní sportoviště .............................................................................................................. 6 

2.2.2. Areál Žáčkova ulice ............................................................................................................... 7 

2.2.3. Sportoviště v místních částech ............................................................................................. 8 

2.2.4. Sportoviště v majetku města svěřená výpůjčkou školským organizacím pro výuku 

tělesné výchovy a veřejnému sportování v odpoledních hodinách .................................... 8 

2.2.5. Ostatní sportoviště v majetku města ................................................................................... 9 

2.2.6. Sportovní areál SK Hranice, z.s. – fotbal + atletika ............................................................ 10 

2.2.7. Další venkovní fotbalové hřiště sportovních klubů ........................................................... 11 

2.2.8. Tenisové kurty..................................................................................................................... 11 

2.3. Plovárna Hranice ................................................................................................................... 11 

2.4. Soukromá sportovní zařízení ve městě ................................................................................ 12 

2.5. Sportovní veřejné vnitrostátní letiště Hranice ..................................................................... 12 

2.6. Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice z.s. ..................................................................... 12 

2.7. Klub vodních sportů Hranice z.s............................................................................................ 12 

2.8. Přehled klubů působících na území města Hranic žádajících o podporu činností dle zásad

 ............................................................................................................................................... 13 

2.9. Podpora tělovýchovy městem Hranice................................................................................. 14 

3. SWOT ..................................................................................................................................... 15 

3.1. SWOT analýza ........................................................................................................................ 15 

4. Dotační politika ..................................................................................................................... 16 

4.1. Dotace na celoroční činnost mládeže ................................................................................... 16 

4.2. Dotace na celoroční činnost dospělých ................................................................................ 16 

4.3. Dotace na podporu akcí v oblasti tělovýchovy .................................................................... 16 

4.4. Dotace na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a zařízení 

sociálních služeb na území města Hranic ............................................................................. 16 

4.5. Jednorázové dotace poskytnuté z rozpočtu města Hranic .................................................. 17 

5. Rozvojové záměry podpory tělovýchovy a sportu ve městě Hranice ................................. 17 

5.1. Tělocvičny a haly v majetku města ....................................................................................... 17 



3 
 

5.2. Venkovní sportoviště ............................................................................................................ 18 

5.2.1 Sídlištní sportoviště ............................................................................................................. 18 

5.2.2. Areál Žáčkova ulice ............................................................................................................. 19 

5.2.3. Sportoviště v místních částech ........................................................................................... 19 

5.2.4. Sportoviště v majetku města svěřená výpůjčkou školským   organizacím pro výuku 

tělesné výchovy a veřejnému sportování v odpoledních hodinách .................................. 20 

5.2.5. Ostatní sportoviště v majetku města ................................................................................. 20 

5.2.6. Sportovní areál SK Hranice, z.s. – fotbal + atletika ............................................................ 21 

5.3. Plovárna Hranice ................................................................................................................... 21 

5.4. Soukromé sportovní zařízení ................................................................................................ 22 

5.5. Sportovní veřejné vnitrostátní letiště .................................................................................. 22 

5.6. Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice ........................................................................... 22 

5.7. Klub vodních sportů Hranice z.s............................................................................................ 22 

5.8. Dotační politika .................................................................................................................... 22 

5.8.1. Dotace na celoroční činnost mládeže ................................................................................ 22 

5.8.2. Dotace na celoroční činnost dospělých .............................................................................. 22 

5.8.3. Dotace na podporu akcí v oblasti tělovýchovy .................................................................. 22 

5.8.4. Dotace na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 

zařízení sociálních služeb na území města Hranic ............................................................. 22 

5.8.5. Jednorázové dotace poskytnuté z rozpočtu města Hranic ................................................ 22 

6. Závěr ...................................................................................................................................... 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. Úvod 
Zastupitelstvo města Hranic usnesením č. 46/2022 – ZM 3 ze dne 15.12.2022 schválilo 

v souladu s Programem rozvoje města Hranic Koncepci podpory tělovýchovy a sportu města 

Hranic na období od 01.01.2023 do 31.12.2026.  

Koncepce podpory vychází ze skutečnosti, že rozvoj tělovýchovy a sportu je prioritou města, 

protože sportovní vyžití patří nejen mezi důležitou primární prevenci proti trestné činnosti a 

drogové závislosti a dalším negativním jevům, ale také přispívá ke smysluplnému využití 

volného času, a především ke zvyšování fyzické kondice.  

Předložená koncepce vymezuje postavení tělovýchovy a sportu jako veřejně prospěšné 

činnosti a stanoví vize a cíle při její podpoře v Hranicích. Základní prioritou uvedené oblasti je 

podpora dětí a mládeže. První zpracování Koncepce v oblasti podpory tělovýchovy je z roku 

1996.  

Tradice tělovýchovy a sportu v Hranicích je dlouholetá. Již v roce 1987 oslavovali hraničtí 

sportovci 100 let od počátků organizované tělesné výchovy a sportu. Zpočátku se zájemci o 

tělovýchovu sdružovali především v Sokole a Orlu. Po II. světové válce se tělovýchova a sport 

rozvíjely v oddílech a odborech Tělovýchovná jednota Sigma, Tělovýchovná jednota 

Cementárna, Dukla. 

Od devadesátých let na území města působí široké spektrum sportovních oddílů, 

tělovýchovných a volnočasových kroužků, které nabízejí sportovní vyžití nejen mládeži, ale i 

dospělým. Možnosti sportovního vyžití umožňuje nabídka sportovišť různé kvality. 

Koncepce podpory tělovýchovy a sportu města Hranic je zpracována ve smyslu § 6 odst. 2 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, obce ve své samostatné působnosti vytvářejí 

podmínky pro sport, zejména: 

a) zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež,  
b) zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,  
c) zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržování a provozování svých sportovních zařízení 

a poskytují je pro sportovní činnost občanů,  
d) kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,  
e) zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu.  

 
Na základě výše uvedeného obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán 

rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho provádění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. Analytická část 
Analytická část se zabývá popisem současného stavu a základních charakteristik sportovišť 

na území města Hranic a členské základny jednotlivých subjektů. 

2.1. Tělocvičny a sportovní haly 
Na území města Hranic se nachází sportovní haly a tělocvičny, které jsou provozovány buď 

školskými zařízeními, nebo jinými subjekty. Jejich specifikace je uvedena v následujících 

tabulkách.   

2.1.1. Zřizované městem 

Název Typ Rozměr 

ZŠ Hranice, Tř. 1. máje, p.o. Tělocvična 86 m2 

Tělocvična 134,4 m2 

ZŠ a MŠ Hranice, Struhlovsko, p.o. Tělocvična 343 m2 

Tělocvična 308 m2 

ZŠ a MŠ Hranice, Šromotovo, p.o. Tělocvična 670 m2 

Tělocvična 150 m2 

ZŠ a MŠ Hranice (Drahotuše), p.o. Tělocvična  85 m2 

Tělocvična ve 
výstavbě 

510 m2 

 

Výstavba tělocvičny v Drahotuších 

V roce 2022 započala výstavba tělocvičny, kterou provádí METROSTAV DIZ s.r.o., celková 
částka je 79 422 821,97 Kč, termín dokončení je 12/2023. Hřiště bude o rozměru 15 x 28 m + 
2 m doběhy. V rámci stavby budou vybudovány šatny, umývárny, nářaďovna a hlediště.  
 

2.1.2.  Zřizované Olomoucký krajem 
Název Typ Rozměr 

Střední zdravotnická škola Hranice  tělocvična 326 m² 

tělocvična 240 m² 

Gymnázium Hranice  sportovní hala 726 m² 

malá tělocvična 140 m² 

Střední průmyslová škola Hranice, 
Studentská  
  

tělocvična 284 m² 

sportovní hala 666 m² 

posilovna 28 m² 

 

2.1.3.  Zřizované jiným vlastníkem/provozovatelem 
Název Typ Rozměr 

HC Cement, s.r.o. sportovní hala 1 750 m² 

Sportovní centrum Naparia o.p.s.  
 

multifunkční hala 924 m² 

judo hala 120 m² 

cvičební sál 101 m² 

badmintonová hala 557 m² 

fitness centrum 387 m² 

Slovan Hranice tenisová hala 2 783 m² 

Dynamic fit Hranice (Koloseum)  tělocvična 304 m² 

Sokol Hranice sokolovna 550 m² 

Sokol Velká sokolovna 234 m² 

Sokol Slavíč                     sokolovna 251 m² 



6 
 

2.2. Venkovní sportoviště 

2.2.1.  Sídlištní sportoviště  
Pořadí Sídliště Stručný popis sportovního 

hřiště 
Rok 
vybudování 
nebo 
rekonstrukce 

počet 

1 Kpt. Jaroše Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 

2005  
* 

1 

2 Cementářské 
sídliště 

Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 

2008 1 

3 Nádražní  Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem  

2012 1 

4 Nová  Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 

2014 1 

5 Struhlovsko Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 
 

2018 1 

6 Sklený kopec Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 

2020 1 

7 Hromůvka Asfaltové hřiště čp. 1893. 
Rekonstrukce bude provedena 
první půle roku 2023. 

2023 1 

8 Hromůvka Asfaltové hřiště s částečnými 
síťovými zábranami uvnitř 
sídliště, pouze s brankami na 
minikopanou čp. 1890 

Cca 1970 1 

9 Jaselská Škvárové hřiště  x 1 

10 Mexiko u 
viaduktů 

Travnaté hřiště x 1 

11 1. máje Šotolinové hřiště opatřené 
sítěmi – nevyužíváno, nevhodný 
povrch. V případě zájmu 
obyvatel – umělý povrch 

 1 

12 Rezkova Asfaltové hřiště – zcela 
nevyhovující, povrch, umístění 
mezi domy.  

x 2 

13 Na Bezručově 
ulici 

Zarostlá plocha, nevyužíváno x 1 

14 Pod Nemocnicí Škvárové hřiště – zcela 
nevyhovující, povrch, umístění 
mezi domy. Při revitalizaci 
sídliště navrženo ke zrušení 

x 1 

* Aktuálně zpracovávána PD na revitalizaci sídliště, kdy se bude rušit stávající hřiště a bude 

vybudováno nové v odlišné poloze. 

Údržba sídlištních sportovišť spadá od roku 1998 do kompetence odboru školství, kultury a 

tělovýchovy. Většina sportovišť byla od roku 1998 postupně rekonstruována a různorodé 

nekvalitní povrchy nahrazeny umělou trávou s pískovým zásypem nebo jiným kvalitním 

povrchem. Výstavba takovýchto sportovišť je finančně náročná, a proto je nutné zajistit 

pravidelnou údržbu čištění a dohled správců k zajištění jejich dlouhodobé životnosti. Odbor 

školství, kultury a tělovýchovy proto zajišťuje: 



7 
 

1) Dohled, zamykání a odemykání, hlášení škod a velkého nepořádku a případnou malou 
údržbu a úklid u hřišť číslo 1-6 zajišťují správci na DPČ.  

2) Každoroční pravidelná odborná údržba povrchu spočívající ve výměně písku, likvidace 
mechu, odstranění plevele u obrubníků, ochranný nástřik proti plísním a mechu, údržba 
obvodových sítí. Po dohodě s odborem školství, kultury a tělovýchovy výměna 
ochranných sítí. 

3) Každoroční odborná technická kontrola všech hřišť. 
 

2.2.2. Areál Žáčkova ulice  
Areál je tvořen dvěma fotbalovými hřišti, atletickou dráhou včetně tribuny na pozemcích 
v majetku města Hranice a SK Hranice viz 2.2.6). 
Dalším velkým sportovním zařízením je Plovárna Hranice v majetku společnosti Ekoltes 
Hranice a.s. (viz 2.3.) 
 
Následují sportoviště na pozemcích a v majetku města Hranic:  

Pořadí Sídliště Stručný popis sportovního 
hřiště 

Rok 
vybudování 
nebo 
rekonstrukce 

počet 

1 In-line Basketbalové koše, branky pro 
in-line hokej 

2000 1 

2 Skatepark Překážky z roku 2007 Bank, 
radius, Mystic 2012, rok 2019 
pyramida a betonový box. 
Oprava překážek v roce 2022 

2002 
 

1 

 
Obě hřiště jsou vedena v majetku odboru školství, kultury a tělovýchovy, který zajišťuje provoz, 
údržbu a opravu prostřednictvím Ekoltes Hranice a.s. na základě uzavřené Rámcové smlouvy 
a jednorázových objednávek. 
 
In – line hřiště – Na hřišti jsou k dispozici dvě branky pro in-line hokej. Do budoucna se plánuje 

současné in-line hřiště zrušit (místo využít na zimní stadion v rámci sportovního areálu 

v Žáčkově ulici) a realizovat in-linovou dráhu okolo bývalého „Pískáče“.  

Hřiště pro skateboard – Hřiště pro skateboard má od roku 2007 k dispozici překážky typu 

Bank, Ocelový Rádius, od roku 2012 překážku Mystic a od roku 2019 Pyramidu a Betonový 

box. V roce 2022 proběhla dočasná oprava těchto překážek společností Ekoltes Hranice a.s. 

Dle vyjádření odborníků je sktatepark zastaralý a některé překážky jsou nebezpečné. Do 

budoucna se plánuje současné hřiště přesunout na nové místo v areálu v Žáčkově ulici.  

Je zpracovaná studie na modernizaci a rozšíření stávajícího areálu v Žáčkově ulici, pro potřeby 

sportu a volnočasových aktivit doplňkovými službami, jako je dětské hřiště, in-line dráha okolo 

stávající vodní plochy „Pískáče“, vybudování nového skateparku na novém místě, ledové 

plochy (zimní stadion), horolezecké stěny, workoutového hřiště (venkovní posilovna), 

víceúčelové hřiště apod. Vybudování volnočasového areálu bude vyžadovat změnu územního 

plánu a následně zpracování zastavovací studie a dalších stupňů projektové dokumentace. 

Bližší informace jsou k nalezení na: 

https://www.mesto-hranice.cz/clanky/studie-sportovni-areal-zackova 
 
 
 
 

https://www.mesto-hranice.cz/clanky/studie-sportovni-areal-zackova


8 
 

2.2.3.  Sportoviště v místních částech 
Pořadí Název 

místní části 
Popis Rok vybudování 

nebo rekonstrukce 

1 Slavíč Víceúčelové hřiště s umělým 
povrchem 

2005 

2 Valšovice Volejbalové hřiště –  
Hřiště pétanque –  

2008 

3 Lhotka Víceúčelové hřiště s umělou 
trávou 

2010 

4 Středolesí Víceúčelové hřiště s umělou 
trávou 

2016 

5 Velká Víceúčelové hřiště 
s asfaltovým povrchem  

2017 

Výstavba takovýchto sportovišť s umělým povrchem je finančně náročná, a je nutné zajistit 

pravidelnou údržbu čištění a dohled správců k zajištění jejich dlouhodobé životnosti. Odbor 

školství, kultury a tělovýchovy proto od roku 2018 převzal ve spolupráci s předsedy osadního 

výboru do své kompetence: 

1) Každoroční pravidelnou odbornou údržbu povrchu spočívající ve výměně písku, 
likvidaci mechu, odstranění plevele u obrubníků, ochranný nástřik proti plísním a 
mechu, údržbu obvodových sítí. Po dohodě s odborem školství, kultury a tělovýchovy 
výměna ochranných sítí. 

2) Každoroční odbornou technickou kontrolu všech hřišť. 
 
Výše popsanou údržbu hřišť hradí Odbor školství, kultury a tělovýchovy z kapitoly 3412 – 
tělovýchova. 
V rozpočtu na rok 2022 byla schválena částka ve výši 753 600 Kč. Z této částky činil úklid in-
line a skateparku 73 600 Kč a byl vyčerpán v plné výši. Úklid každoročně provádí společnost 
Ekoltes Hranice a.s. 
Na rok 2023 je navržena částka ve výši 925 680 Kč. Navržená částka počítá s údržbou nově 
dokončeného hřiště s umělým povrchem a s navýšením ceny za úklid in-line a skateparku pro 
společnost Ekoltes Hranice a.s. v plánové výši 95 680 Kč.   
 

2.2.4.  Sportoviště v majetku města svěřená výpůjčkou školským organizacím 
pro výuku tělesné výchovy a veřejnému sportování v odpoledních 
hodinách 

 Název školské organizace Rok vybudování nebo 
rekonstrukce 

1 ZŠ a MŠ Hranice (Drahotuše) 2005 

2 Dům dětí a mládeže 2007 

3 ZŠ a MŠ Struhlovsko 2011 (1. etapa) 

4 ZŠ Tř. 1. máje 2015 

5 ZŠ a MŠ Šromotovo – dopravní hřiště 2012 

6 ZŠ a MŠ Šromotovo – ovál a hřiště 2017 

 
1) Sportovní hřiště u Základní školy a mateřská školy Hranice, p.o. (Drahotuše) 

Víceúčelové sportovní hřiště – čtyři víceúčelové hřiště na basketbal, volejbal, nohejbal, malou 
kopanou, tenis a streetball.  
Dále vybavení pro běžecké disciplíny, míčové hry, posilování a obratnost. Hřiště jsou 
využívána, vyjma zimních měsíců, v průběhu celého kalendářního roku jednak v rámci hodin 
tělesné výchovy, dále pak v odpoledních hodinách školní družinou a zájmovými kroužky, v 
podvečerní hodiny a o víkendech jsou hřiště v maximální míře užívána veřejností. 



9 
 

K zajištění přístupnosti hřiště pro veřejnost přispívá město Hranice na plat správce hřiště 
částkou 72 tis. Kč ročně.  
 

2) DDM 
V roce 2007 proběhla rekonstrukce povrchu víceúčelového hřiště o celkové ploše 288 m². 
Hřiště má povrch z umělé trávy s lajnováním pro sporty jako jsou volejbal a nohejbal. Hřiště 
má k dispozici 2 branky pro malou kopanou a dále 2 basketbalové koše. DDM každoročně 
objednává čištění umělého povrchu. Využíváno celodenně veřejností. 
 

3) Sportovní hřiště u Základní školy a mateřská školy Hranice, Struhlovsko, p.o.  
V roce 2011 byla realizována I. etapa výstavby hřiště s umělým povrchem o velikosti 20 x 40 
m. Dále byla zpracována projektová dokumentace II. etapy, kde dojde k úpravě běžeckého 
oválu včetně sprinterské čtyř-dráhy, sektoru vrhačského a sektoru pro skok vysoký a daleký.  
V roce 2021 byla provedena aktualizace PD, protože od původní PD z roku 2015 došlo ke 
změnám legislativy. Do nové PD byly zapracované změny – prodloužení běžeckého oválu na 
délku 200 m, nové zpracování umístění herních prvků.  
Veřejnosti je hřiště dostupné mimo školní výuku. 
K zajištění přístupnosti hřiště pro veřejnost přispívá město Hranice na plat správce hřiště a 
školních zahrad v areálu částkou 376 tis. Kč ročně.  

 
4) Sportovní hřiště u Základní školy Hranice, tř. 1. máje, p.o.  

Výstavba víceúčelového hřiště v roce 2015 – víceúčelové hřiště s umělým povrchem, včetně 
záchytných sítí, hřiště pro basketbal, a tenis. Na víceúčelovém hřišti se dá hrát malá kopaná, 
házená. Jsou zde také 3 kurty na volejbal. Běžecká dráha pro sprint, skok do dálky a betonový 
kruh na vrh koulí. V dopoledních hodinách je hřiště určeno pro tělesnou výchovu a 
v odpoledních hodinách je přístupné veřejnosti.  
K zajištění přístupnosti hřiště pro veřejnost přispívá město Hranice na plat správce hřiště 
částkou 168 tis. Kč.  
               

5) Sportovní hřiště u Základní školy a mateřské školy Hranice, Šromotovo, p.o. 
Víceúčelové sportoviště – atletická dráha s umělým povrchem a hřiště s umělým trávníkem. 
V dopoledních hodinách školní tělesná výchova, v odpoledních hodinách ostatní veřejnost, 
placený správce. Povrch sportovního hřiště byl regenerován v roce 2017.  
                   

6) Dopravní hřiště u Základní školy a mateřské školy Hranice, Šromotovo, p.o. 
Zařízení je určené k výuce dopravní výchovy a výchově dětí pod vedením zaměstnanců škol 
a školských zařízení, či jiných příspěvkových a neziskových organizací. V roce 2021 bylo 
k dopravnímu hřišti pořízeno následující vybavení: 4x šlapací kára Berg X – Cross BFR, 12x 
šlapací kára Berg BUddy Profi, 2x přídavná sedačka Berg X-Cross, 2x vozík za káru Berg 
Buddy Rally velikost L, 2x vozík Tandem pro kárky Berg Buddy a Rally velikost L. v celkové 
hodnotě 241.858 Kč.  
V roce 2022 byl pořízen skladový kontejner v celkové hodnotě 114 363 Kč. 
 
Město přispívá na provoz (včetně správce) hřišť 5-6 částkou 200 tis. Kč ročně.  

2.2.5.  Ostatní sportoviště v majetku města 
1) Park posilovacích prvků v sadech Čs. Legií – ve správě odboru majetkového a 

právního, vybudovaný v roce 2016. Park posilovacích prvků slouží široké veřejnosti. 
Jedná se o posilovací prvky, které jsou založeny na systému hrazd, žebřin a lavic, jež 
umožní posilování svalů celého těla vlastní váhou.  

2) Kluziště Drahotuše – ve správě odboru majetkového a právního vybudované v roce 
2010 – v současné době ve výpůjčce. 

3) Tenisové kurty Drahotuše – 2 antukové dvorce. Tenisové kurty jsou v majetku města 
a jsou ve výpůjčce pro Tenisový klub Drahotuše, který provádí základní údržbu a 
provoz. Větší opravy a investice požaduje po městu.                     



10 
 

2.2.6.  Sportovní areál SK Hranice, z.s. – fotbal + atletika 
Areál provozuje SK Hranice, příspěvek města na provoz a údržbu činil každoročně do roku 
2021 vždy 2 240 tis. Kč. ročně. V roce 2022 byla tato částka navýšena na 2 340 tis. Kč. 
Vzhledem k narůstajícím cenám energií a inflaci, je možné, že se každý rok tato částka bude 
navyšovat. 
 
Pořadí Název sportovního klubu Počet hřišť Rok vybudování 

nebo rekonstrukce 

1 SK Hranice  1x fotbalové hřiště – 
travnaté 

1956-1957 

2 SK Hranice 1x fotbalové hřiště – 
umělá tráva 

2010 

3 SK Hranice  1x atletický ovál  2022 

 
Stávající sportoviště (atletická dráha, travnaté hřiště a hřiště s umělým trávníkem s osvětlením) 
využívané SK Hranice a hranickými základními i středními školami pro školní tělesnou výchovu 
a další sportovní akce, prošly rekonstrukcí. Umělé povrchy na těchto sportovištích vyžadují 
finančně náročnější údržbu, během roku jsou déle využitelná a pro trénink přijatelnější 
(pružnost povrchu, zdravotní hledisko).  Pro zlepšení podmínek sportovců, žáků a studentů 
byla rekonstruována tribuna a vytvořeno odpovídající zázemí. Sportovní areál je přístupný 
k využití zdarma. V roce 2022 sportovní klub získal dotace z Národní sportovní agentury, kdy 
byla provedena rekonstrukce a modernizace atletického oválu spočívající v rozšíření 
atletických sektorů, doplněných o nové tartanové plochy a na celém oválu byl proveden tzv. 
retoping spočívající v nástřiku nového povrchu. Dále bylo postaveno nové umělé osvětlení, 
které nasvětluje hlavní hrací plochu a celý atletický ovál, což umožňuje delší využití všech 
sportovních ploch zejména v podzimních, zimních a jarních měsících. 
 

1) Hřiště travnaté – Bylo vybudováno v roce 1957, v průběhu let bylo doplněno 

automatické zavlažování. Samotná hrací plocha neprošla žádnou rekonstrukcí. 

Každoročně probíhá čistění, úprava a provzdušnění zapískování a dosev trávy, vše je 

realizováno odbornou firmou. V roce 2022 bylo postaveno z dotací Národní sportovní 

agentury, za podpory Olomouckého kraje a města Hranice umělé osvětlení, které 

umožňuje delší časové využití hrací plochy, zejména v podzimních, zimních a jarních 

měsících. Rozměry hřiště 105x60 metrů. 

2) Hřiště umělá tráva – V roce 2010 byla travnatá hrací plocha nahrazena umělým 

povrchem. Umělá tráva v té době byla nejmodernější generací. Každoročně je 

certifikovanou autoritou prováděna kontrola kvality a sportovní klub dostává atest, že 

hrací plocha splňuje požadavky na pořádání soutěžních utkání. V pravidelných 

intervalech probíhá dosyp umělohmotného granulátu. V roce 2022 již je hrací plocha 

na hranici životnosti a certifikovanou autoritou je doporučena její výměna. Z toho 

důvodu sportovní klub podal žádost na Národní sportovní agenturu, která spočívá 

jednak ve výměně celého povrchu, ale také v modernizaci umělého osvětlení, tj. 

výměny výbojkových zářivek za LED světla. Součástí této žádosti je také instalace nové 

LED tabule a modernizace travnaté rozcvičovací plochy, plocha je umístěna u 

atletického oválu. Rozměry hřiště 105x60 metrů + osvětlení. 

3) Atletický ovál – Umělohmotná atletická dráha a sektory pro technické disciplíny jsou 
využívány pro sportovní přípravu atletického oddílu SK Hranice. Tato zařízení využívají 
hranické základní a střední školy v rámci školní tělesné výchovy a různých školních 
sportovních soutěží, také další organizace a individuálně občané pro sportovní 
přípravu zdarma.  
Atletický areál v současné podobě byl vybudován v roce 2010.  V současné době 
probíhá jeho rekonstrukce. Jedná se o opětovné pokrytí dráhy, dálkařského sektoru a 
technických sektorů polyuretanovou vrstvou, která umožní tréninky a závody na dalších 



11 
 

10 let provozu. Stadión bude doplněn o osvětlení atletické dráhy a hlavní fotbalové 
plochy, které umožní zvýšit využití stadiónu i v pozdních hodinách. 
 

2.2.7.  Další venkovní fotbalové hřiště sportovních klubů 
Pořadí Název sportovního klubu Počet hřišť Rok vybudování 

nebo rekonstrukce 

2 FC Dukla Hranice 1x fotbalové hřiště cca 2000 

3 TJ Sokol Drahotuše  1x fotbalové hřiště  údaje nedohledány 

Fotbalová hřiště slouží převážně ke sportovní přípravě fotbalových družstev a možnosti 
návštěvy široké veřejnosti na soutěžní utkání, ale také ke školní tělesné výchově a různých 
školních sportovních soutěží. 
 

1) FC Dukla Hranice  
Hřiště „U Splavu“ je v majetku České republiky – ministerstva obrany, provozuje a spravuje 
Vojenský útvar 4428 Hranice. FC Dukla si dané hřiště od armády bezúplatně pronajímá.  

2) TJ Sokol Drahotuše 
Hřiště Drahotuše provozuje a spravuje TJ Sokol Drahotuše za finanční podpory města Hranic 
z rozpočtu osadního výboru. 
 

2.2.8. Tenisové kurty 
Pořadí Umístění  Název provozovatele  Počet kurtů Rok vybudování 

nebo 
rekonstrukce 

1 Sady Čs. legií Tenis Tondach 
Hranice, z.s. 
 

5 antukových  2022 

2  Teplice nad 
Bečvou 

Slovan Hranice, z.s. 5 antukových 
4 kryté viz 2.1.3. 

2020 

3 Stará střelnice Stará střelnice 2 antukové 
1 umělý povrch 

1997 
 

4  Drahotuše Město s Tenisovým 
klubem Drahotuše 

2 antukové  Předáno 1989 

5 Drahotuše BSS club Drahotuše 1 antukový 2014 

 
1) Sady Čs. Legií – Tenis Tondach Hranice, z.s. – Areál včetně klubovny hojně 

využíván i mládeží pod vedením odborných trenérů. 
2) Teplice nad Bečvou – Slovan Hranice z.s. – Areál včetně klubovny hojně využíván i 

mládeží pod vedením odborných trenérů. V zimních měsících využívána tenisová hala 
v Žáčkově ulici s povrchem Pavitex. 

3) Stará střelnice – využíváno dospělou sportovní veřejností komerčně. Antuková hřiště   
vznikla na počátku 20. století. Po povodních v roce 1997 proběhla rekonstrukce těchto 
hřišť, kdy zároveň vzniklo hřiště s umělou trávou.  

4) Drahotuše – provozovatel město s tenisovými kurty Drahotuše – 2 antukové 
dvorce. Tenisové kurty jsou v majetku města a jsou ve výpůjčce pro Tenisový klub 
Drahotuše, který provádí jen základní údržbu pro provoz kurtu. Větší opravy a investice 
požaduje po městu. 

5) Drahotuše – BSS club Drahotuše – do roku 2014 zde byla umělá tráva, další aktivity, 
které je možné zde provádět jsou k dispozici v bodě 2.4.      

 

2.3. Plovárna Hranice 
V těsné blízkosti stadionu SK Hranice na Žáčkově ulici se nachází krytý bazén vybudovaný 
v roce 2006 a vedle něj venkovní bazén se šatnami vybudovaný v roce 2009. Oba bazény 
vznikly na místě bývalého venkovního bazénu vybudovaného v 90. letech minulého století. 



12 
 

Celý komplex je majetkem společnosti EKOLTES Hranice a.s., která ho provozuje za finanční 
podpory města Hranice. Toto zařízení umožňuje návštěvníkům plavání a relaxaci po celý rok 
včetně využívání vodních atrakcí a tobogánu.  
Dopolední provoz zajišťuje, ve spolupráci s provozovatelem, Plavecká škola L. Zátopka, která 
zabezpečuje plavecký výcvik mateřských a základních škol z Hranic i širokého okolí. 
Účelová dotace města na provoz činí 4 013 400 Kč. Návrhu rozpočtu pro rok 2023 počítá 
s částkou ve výši 7 791 000 Kč. 
V roce 2019 byla z participativního rozpočtu vybrána akce na vybudování beach volejbalového 
hřiště. V rozmezí od roku 2020-2021 byla tato stavba realizování a rovnou v roce 2021 toto 
hřiště bylo již v provozu.   
 

2.4. Soukromá sportovní zařízení ve městě 
Na území města se nachází nespočet jiných sportovních zařízení, jako jsou sportovní a 
pohybová centra, která přispívají k rozšíření nabídky sportovních aktivit. Jsou to například 
MFitnessclub Martin Rabel, Pohybové studio Blanka, Sports KOTELNA, Dynamic Fit, 
Fitcentrum Na plovárně, Fitness centrum Extrifit Gym ve sportovním centru Naparia, BSS club 
Drahotuše (tenis, squash, plážový volejbal, lezecká stěna, posilovací koutek, sauna, bazén), 
tenisové kurty a další. 
 

2.5. Sportovní veřejné vnitrostátní letiště Hranice 
Letiště vzniklo cca v roce 1934, kdy sloužilo jako výcvikové letiště armády. V průběhu let bylo 
převzato Aeroklubem Hranice, který je provozovatelem tohoto letiště do současnosti.  
 
Letiště je využíváno především Aeroklubem Hranice z.s. pro výcvik pilotů všech věkových 
kategorií na bezmotorových a motorových letadlech, dále Paraklubem Hranice z.s pro výcvik 
sportovních parašutistů, Modelářským klubem p.s. a dalšími provozovateli letadel 
organizovanými v Letecké amatérské asociaci ČR. Jednotlivé subjekty pořádají na letišti mimo 
výcviků i soutěže v těchto sportech a letiště je také využíváno dalšími subjekty pro pořádání 
dalších sportovních či společenských akcí.  
 
Aeroklub Hranice z.s. poskytuje mimo svoji sportovní a výcvikovou činnost možnost 
seznamovacích letů pro veřejnost na motorových letadlech i na kluzácích.  
 

2.6. Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice z.s. 
Klub byl zapsán v roce 2016. KRK je pravidelným žadatelem o dotace. Členové tohoto klubu 

se pravidelně zúčastňují různých soutěží, kde jsou také někdy úspěšní. V Hranicích nemají 

k dispozici žádné velké zázemí. Vlastní jednu budku vedle fotbalového hřiště v Žáčkově ulici, 

kde si ukládají především své lodě. Rádi by si vybudovali nějaké své vlastní větší zázemí, 

proto je ale potřeba vyřešit majetko-právní vztahy a narovnat historické nesrovnalosti.  

2.7. Klub vodních sportů Hranice z.s. 
Klub byl založen v roce 1957. Sídlo klubu se nachází ve vlastním areálu na adrese Trávnická 
508. V areálu se nachází klubovna s posilovnou, šatnami a sociálním zařízením. Dále je zde 
další budova na sklad lodí a dvě malá demontovatelná mola pro činnost klubu. V klubu jsem 
závodníci od benjamínků až po dospělé. Jeden člen z juniorské kategorie je členm 
reprezentace ČR. Klub má 3 oddíly – rychlostní kanoistika, dračí lodě, vodní turistika 
 
    



13 
 

2.8. Přehled klubů působících na území města Hranic žádajících o 
podporu činností dle zásad 

Př.
č. 

Název Počet členů 
mládeže 

Počet členů 
dospělí 

1 A-Klub Hranice 50  

2 Aeroklub Hranice    45 104 

3 Automotoklub Kemp Hranice p.s. UAMK – BMX 
team 

15 2 dospělí 
3x trenér 
4 vedoucí 

4 BMX Dracing Team z.s 10 7 

5 Boomer’s Gym Kickboxing, z.s. 36 7 

6 Energy Judo Team, z.s. 62 6 trenérů 

7 FBC Hranice, z.s. 179 42 

8 FC Dukla Hranice, z.s  45 

9 Horolezecký oddíl Hranice, z.s.(dotace pouze pro 
mládež) 

22 29 

10 JUDO ŽELEZO Hranice - 138 92  42 

11 Klub juda Hranice, z.s. 27  

12 Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice  28 5 

13 Klub vodních sportů Hranice z.s. – rychlostní 
kanoistika 

27 31 

14 Klub vodních sportů Hranice z.s. – dračí sekce  20 

15 Mažoretky Marcely Synkové, z.s. 18 6 

16 Modelářský klub p.s. SMČR  27 

17 Sbor dobrovolných hasičů Drahotuše  12 

18 Sbor dobrovolných hasičů Hranice  7 

19 Sk Hranice, z.s. – atletika 130 72 

20 SK Hranice, z.s. - kopaná   

21 Ski klub Hranice, spolek Do 15 let – 50 
Nad 15 let - 45 

 

22 Slovan Hranice, z.s.   107 členů 40  

23 Sportovní klub Pétanque Hranice Valšovice  25 

24 Taneční škola Batukáda 47  

25 Tělocvičná jednota Sokol Hranice 110 105 

26 Tělocvičná jednota Sokol Velká 39 76 

27 Tenis Tondach Hranice, z.s 75 60 

28 TJ Sigma Hranice – basketbal 35 19 

29 TJ Sigma Hranice – stolní tenis  13 21 

30 TJ Sigma Hranice – cyklistika   

31 TJ Sigma Hranice – aerobik 39  

32 TJ Sigma Hranice – turistika 15 101 

33 TJ Cemet Hranice 125 56 

34 TJ Sokol Slavíč 39      

35 Triatlon klub Hranice – Rocktechnik triatlon, z.s.  25 

36 Zátopek Lumír – plavecká škola (ZŠ, MŠ, Kroužky 
– Zdokonalováček 6-13 let, Námořníček 4-6 let, 
Příměstské tábory)   * 

ZŠ 2387, MŠ 1000 
Kroužek 147 
Námořníček 141 
Tábory 210 

*Lumír Zátopek – plavecká škola – statistika pro období 2021-2022 



14 
 

2.9. Podpora tělovýchovy městem Hranice 
Město Hranice v rámci podpory tělovýchovy a sportu vytváří podmínky vycházející z finančních 
možností rozpočtu města.   

 
Základními dokumenty upravujícími podporu tělovýchovy a sportu městem jsou:   
1) Koncepce tělovýchovy a sportu města Hranice navazuje na koncepci na podporu 
tělovýchovy mládeže města Hranic (dále jen „Koncepce“), která byla schválena poprvé 
zastupitelstvem města již v roce 1996.  
2) Grantový program města Hranic, instrukce QI 61-01-10 schválená zastupitelstvem města 
poprvé v roce 2005. 
3) Zásady pro poskytování příspěvků z rozpočtu města, instrukce QI 61-01-09 schválené 
zastupitelstvem města v roce 2005 současně s Grantovým programem. 
4) Kritéria pro vyhlašování nejlepších sportovců schválená radou města v roce 2004 a nato 
následuje vyhlašování nejlepších sportovců města, anketa vyhlašovaná radou města k 
ocenění a popularizaci dosažených výsledků sportovních oddílů a jednotlivců, sportovních 
seniorů, trenérů a činovníků od roku 2001 (ocenění sportovců za rok 2000). 
5) Program rozvoje města Hranic pro období 2020-2030, který schválilo zastupitelstvo 
města na svém zasedání 19. prosince 2019. Je střednědobým strategickým plánem, formuluje 
podstatné otázky dalšího směřování města, vymezuje nejdůležitější cíle a záměry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

3. SWOT 
Charakteristika současných vnitřních silných a slabých stránek města a možných vnějších 
budoucích příležitostí a ohrožení strategického rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě 
Hranicích. 
 

3.1. SWOT analýza 
 

SILNÉ STRÁNKY 

 

SLABÉ STRÁNKY 

+ zahájení výstavby tělocvičny ZŠ a MŠ 
Hranice 
+ neustále se zvyšující počet sídlištních hřišť 
s umělým povrchem a jejich pravidelná 
údržba 
+ účast sportovních klubů v nejvyšších 
soutěžích 
+ velký počet mladých sportovců 
+ dotační podpora tělovýchovy mládeže a 
dospělých 
+ cyklostezky  

- ZŠ s největším počtem žáků ZŠ Tř. 1. máje 
má nevyhovující malou tělocvičnu 
- technický stav některých veřejně 
přístupních sportovišť na sídlištích a u ZŠ 
Hranice a Struhlovsko  
- nedostatečné podmínky pro zimní sporty 
- absence městské sportovní haly 
Areál v Žáčkově ulice v záplavové zóně 
 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

 

HROZBY 

+ průběžná rekonstrukce a údržba 
stávajících veřejných sportovišť (Hromůvka, 
Mexiko, Rezkova) 
+ vybudování zimního stadionu 
+ vybudování městské sportovní haly 
+ rozvoj sportovního areálu v Žáčkově ulici 
+ zvýšení finanční podpory v oblasti dotací 
do tělovýchovy mládeže a dospělých 
+ koncepční rozvoj tělovýchovy na území 
města 
 

- vysoká finanční náročnost výstavby 
sportovních hal, tělocvičen a hřišť  
- hlučnost provozu sportovních hřišť 
doléhajících na občany města, kteří žijí 
v jejich blízkosti 
- nutná změna územního plánu města Hranic 
- omezení finančních dotací do oblasti 
tělovýchovy mládeže a dospělých z důvodu 
omezení příjmů města z veřejných rozpočtů 
- nárůst pasivního trávení volného času 
mládeže 
- stárnoucí populace na sídlištích a 
dožadování se omezeného provozu hřišť 
- poškození majetku v rámci povodní 

 

 

 

 

 

 



16 
 

4. Dotační politika 
Dotační politika města 
Město Hranice poskytuje dotace na podporu tělovýchovy na základě Zásad pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu města (celoroční činnost mládeže a celoroční činnost dospělých) a na 
podporu projektů v oblasti tělovýchovy na základě Grantového programu města Hranic. 
 

4.1. Dotace na celoroční činnost mládeže 
V roce 2022 byla zapracována do rozpočtu města částka 4 650 tis. Kč na přímou podporu 
mládežnických oddílů a kroužků, z nichž budou přidělovány neinvestiční příspěvky na základě 
Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města (QI 61-01-09).   
Vzhledem k narůstajícím cenám energií a pronájmů se bude pravděpodobně každý rok 
celková částka k poskytování dotací navyšovat. Pro rok 2023 je plánována částka ve výši 
5 350 tis. Kč. 
T: každoročně 
O: Odbor školství kultury a tělovýchovy 
 

4.2. Dotace na celoroční činnost dospělých 
V roce 2022 byla zapracována do rozpočtu města částka 2 000 tis. Kč na přímou podporu 
dospělých oddílů a kroužků, z nichž budou přidělovány neinvestiční příspěvky na základě 
Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města (QI 61-01-09).   
Vzhledem k narůstajícím cenám energií a pronájmů se bude pravděpodobně každý rok 
celková částka k poskytování dotací navyšovat. Pro rok 2023 je plánována částka ve výši 2 
300 tis. Kč. 
T: každoročně 
O: Odbor školství kultury a tělovýchovy 
 

4.3. Dotace na podporu akcí v oblasti tělovýchovy 
V roce 2022 byla zapracována do rozpočtu města částka 400 tis. Kč na přímou podporu 
projektů v oblasti tělovýchovy, vedoucí ke kultivaci a regeneraci občanů města Hranic, ale také 
jako prostředek rozvoje občanské společnosti. Jsou poskytovány neinvestiční dotace na 
základě Grantového programu města Hranic (QI 61-01-10).   
Vzhledem k narůstajícím cenám energií a pronájmů se bude pravděpodobně každý rok 
celková částka k poskytování dotací navyšovat. Pro rok 2023 je plánována částka ve výši 400 
tis. Kč. 
T: každoročně 
O: Odbor školství kultury a tělovýchovy 
 

4.4. Dotace na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, 
kulturních zařízení a zařízení sociálních služeb na území města 
Hranic 

V roce 2022 byla zapracována do rozpočtu města částka 1 000 tis. Kč na zkvalitnění 
technického zázemí pro volnočasové aktivity občanů. Mají za cíl udržet tělovýchovné a kulturní 
objekty na území města v provozuschopném stavu, zabránit vynucenému omezení 
tělovýchovných a kulturních aktivit z důvodu havarijního stavu zařízení a zkvalitnit technický 
stav tělovýchovných a kulturních zařízení a objektů k poskytování sociálních služeb. Investiční 
dotace jsou poskytovány na základě Grantového programu města Hranic (QI 61-01-10).  
Vzhledem k narůstajícím cenám energií a pronájmů se bude pravděpodobně každý rok 
celková částka k poskytování dotací navyšovat.  
 



17 
 

4.5. Jednorázové dotace poskytnuté z rozpočtu města Hranic 
V roce 2022 byly zapracovány do rozpočtu města částky: 

a) dotace SK Hranice, z.s. na provoz stadionu ve výši 2 340 tis. Kč. Pro rok 2023 je 
plánována částka ve výši 2 500 tis. Kč. 

b) dotace Sportovní klub Petanqué Hranice VI – Valšovice, na správce areálu v majetku 
města v místní části Valšovice ve výši 80 tis. Kč, 

c) dotace EKOLTES Hranice, a.s., na plavecký výcvik hranických základních škol ve výši 
100 tis. Kč, 

d) dotace EKOLTES Hranice, a.s., na provoz a údržbu bazénu ve výši 4 013 tis. Kč. Pro 
rok 2023 je plánována částka ve výši 7 791 tis. Kč. 

Vzhledem k narůstajícím cenám energií a služeb lze očekávat, že se budou částky 
v následujících letech postupně navyšovat. 
 

5. Rozvojové záměry podpory tělovýchovy a sportu ve městě 
Hranice 

Navržené vize a cíle města pro další čtyřleté období pokračují v již započaté podpoře 
tělovýchovy a sportu ve městě z uplynulých let. 
 
Většina akcí je závislá na schválení finančních prostředků v rozpočtu města, popřípadě 
na získaných dotacích. 
 
Dotační tituly vyhlašované v oblasti podpory tělovýchovy a sportu budou v následujícím 
programovacím období velmi omezené. V době zpracování této Koncepce jsou k dispozici 
informace ohledně vyloučených aktivit ze způsobilých nákladů: dopravní nebo dětské hřiště, 
aquapark, wellness, fitness, veřejné koupaliště, cyklostezky, pumptracky, veřejné volnočasové 
sportoviště.  
Dále již nebudou podporovány školní hřiště, tělocvičny a obdobná zařízení, která se nacházejí 
nebo by se měly nacházet ve školní budově či areálu školy. 
 

5.1. Tělocvičny a haly v majetku města 
a) Tělocvična ZŠ Tř. 1. máje – škola nemá vyhovující tělocvičnu. K dispozici je 

vypracovaná studie společností Projekty Vodam s.r.o. Studie obsahuje celkem 5 
různých variant. Pro další pokračování je potřeba vypracovat projektovou dokumentaci. 
Cenové relace pro realizaci výstavby tělocvičny se v roce 2021 pohybovala od 9 mil. 
Kč až po 36 mil. Kč. 
Předpokládané náklady realizace stavby: 9 mil. až 36 mil. Kč. 
Předpokládané náklady PD: 1 mil. až 3,5 mil Kč.  
Podmíněno dotací: Ano     
Realizace je závislá na schválení finančních prostředků.           
 

b) Tělocvična při ZŠ a MŠ Hranice (Drahotuše) – Realizace stavby od července 2022 
do konce roku 2023. Bude se jednat o multifunkční budovu, určenou pro většinu 
halových sportů. V hale půjdou také postavit i dvě volejbalové hřiště, počítá se též 
s malou tribunou. Tělocvična bude mít tzv. „zelenou“ střechu, tedy nad hydroizolací 
bude vrstva zeminy či substrátu, pokrytá vegetací. V realizaci. 
Předpokládané náklady: 78 mil. Kč 
 

c) Sportovní hala – město Hranice nemá k dispozici vlastní sportovní halu. Vybudování 
haly pro sporty jako je házená, malá kopaná, volejbal, basketbal, florbal.  
Realizace podmíněna dotací.  
Předpokládané náklady realizace: 150 mil. Kč 
Předpokládané cca náklady na PD: 3 mil. Kč  



18 
 

Podmíněno dotací: ANO 
Není zpracovaná projektová dokumentace. Doba na zpracování min. 3 roky od 
schválení finančních prostředků v rozpočtu města.          
Dotace možná, pokud by to bylo směřováno jako sportovní zařízení sloužící místním 
klubům a tělovýchovným jednotám, případně dalším sportovním organizacím a 
veřejnosti. 
 

d) Zimní stadion – vybudování kryté ledové plochy pro celoroční užívání v blízkosti 
areálu SK Hranice dle studie proveditelnosti.  
Realizace podmíněna dotací.  
Předpokládané náklady realizace: 150 mil Kč. 
 
Realizace stavby sportovní haly a zimního stadionu je závislá na postupné modernizaci 
areálu v Žáčkově ulici.  
              

5.2. Venkovní sportoviště 

5.2.1 Sídlištní sportoviště 
Město Hranice by chtělo každý rok provést 1 rekonstrukci stávajícího hřiště, které ještě není 
modernizované (výjimka Kpt. Jaroše, zde se víceúčelové hřiště, již nachází, ale je v plánu 
revitalizace sídliště). Jedná se o následující hřiště: 

 
a) Hřiště Hromůvka – nerovný asfaltový povrch, nutno nahradit umělým povrchem, 

v roce 2022 zpracována PD na víceúčelové hřiště s umělým povrchem, v řešení 
přeložka zemního kabelu NN. Nové hřiště bude mít umělý povrch (trávu). Lajnování 
bude pro sporty jako jsou volejbal, nohejbal, streetbal, malá kopaná a házená (včetně 
branek) Hřiště by mělo být ohraničené sítěmi, včetně 3 branek (2x jednokřídlová, 1x 
dvoukřídlová).  Realizace stavby víceúčelového hřiště v roce 2023. 
Předpokládané náklady: 2 500 tis. Kč 
 

b) Hřiště Mexiko – aktuálně se zde nachází travnaté hřiště s brankami na velkou 
kopanou. Nejsou zde žádné tribuny, na kterých by se dalo sedět ani žádné zázemí. 
Prostor je dostatečně velký pro vybudování víceúčelového hřiště s umělým povrchem. 
Případné víceúčelové hřiště by bylo obdobné, jako většina ve městě, tzn. lajnování pro 
sporty volejbal, nohejbal, streetbal, malá kopaná a házená (včetně branek). Hřiště by 
bylo ohraničeno sítěmi, včetně branek (1x jednokřídlová, 1x dvoukřídlová). Dle 
veřejnosti by zde o víceúčelové hřiště byl zájem.  
Aktuální travnaté hřiště se nachází na pozemcích města Hranice. 
Předpokládané náklady: 2 500 tis. Kč 
 

c) Kpt. Jaroše – město Hranice chystá celkovou revitalizaci sídliště Kpt. Jaroše. Již je 
vypracována studie, nyní se zpracovává projektová dokumentace. Mělo by dojít ke 
zrušení stávajícího víceúčelového hřiště, místo kterého budou parkovací místa. Nové 
hřiště by mělo být přemístěno doprostřed stávajícího parku. Momentálně je hřiště 
nevhodně umístěné těsně vedle panelového bytu, čímž dochází k většímu hluku, který 
je obtěžující pro současné obyvatele.  
Předpokládaná realizace revitalizace sídliště v roce 2025-2026 
Předpokládané náklady revitalizace (3. etapy): 35 mil Kč. Z toho předpokládané 
náklady na stavbu hřiště 2 500 tis. Kč. 
Podmíněno dotací: ANO  
 

d) Jaselská – jedná se o škvárové hřiště. Vedle hřiště se nachází kotelna, ze které pod 
hřištěm vedou sítě silnoproudu. Hřiště je rozděleno na 2 parcelách, kdy obě parcely 
jsou ve vlastnictví města Hranice. 



19 
 

 
e) Rezkova – jedná se o 2 asfaltové hřiště mezi panelovými byty. Pod jedním hřištěm 

vede kanalizace. Pod druhým nevede nic, ale obě hřiště jsou potom těsně obklopené 
dalšími sítěmi – vodou, plynem, kanalizací, silnoproudem.  
 

f) Hřiště na Berzučově ulici – jedná se o travnatou plochu. Je zde pouze jedna vyšší 
síť, ale nejsou tu žádné prvky jako koše, branky. Plocha je ve vlastnictví města Hranice. 

 

5.2.2. Areál Žáčkova ulice  
Je zpracovaná studie na modernizaci a rozšíření stávajícího areálu v Žáčkově ulici, pro potřeby 
sportu a volnočasových aktivit doplňkovými službami, jako je dětské hřiště, in-line dráha okolo 
stávající vodní plochy „Pískáče“, vybudování nového skateparku na novém místě, ledové 
plochy (zimní stadion), horolezecké stěny, workoutového hřiště (venkovní posilovna), 
víceúčelového hřiště apod. Vybudování volnočasového areálu bude vyžadovat změnu 
územního plánu a následně zpracování zastavovací studie a dalších stupňů projektové 
dokumentace. Bližší informace jsou k nalezení na: 
https://www.mesto-hranice.cz/clanky/studie-sportovni-areal-zackova 
V době zpracovávání Koncepce je řešeno odborem rozvoje a investic (dále jen ORI).  
 
Termíny realizace jsou závislé na schválení finančních prostředků v rozpočtu města a jejich 
podmíněností na získání dotace na realizaci.  
 
V současné době se zpracovávají projektové dokumentace: 

a) Skatepark: předpoklad stavebního povolení 11/2023, předpokládané náklady na 
realizaci 6,2 mil. Kč. 

b) In-line dráha (součástí akce „Cyklostezka ulice Žáčkova): předpoklad vydání 
stavebního povolení 01-02/2023, předpokládané náklady na realizaci 18 mil. Kč. 

c) Zimní stadion: je vydáno pravomocné stavební povolení, předpokládané náklady na 
realizaci 150 mil. Kč. 

Akce podmíněné dotací: ANO.  
 
Na vybudování ostatních sportovních zařízení v areálu ORI dle schváleného rozpočtu 
projektové dokumentace nezpracovává. 
 

5.2.3. Sportoviště v místních částech  
a) Slavíč  

Každý rok provádět pravidelné čištění hřiště (objednává OŠKT). Na základě 
doporučení od společnosti Umělky s.r.o. provést do dvou let regeneraci hřiště 
(kompletní vysátí písku a navezení nového, proprání obnažených vlasců umělého 
trávníku). V nejbližších letech provést výměnu koberce. 
Předpokládaná realizace regenerace: v letech 2023, 2024 
Předpokládané cca náklady regenerace: 140 tis. Kč 
Předpokládaná realizace výměny koberce: do 3 let 
Předpokládané cca náklady výměny koberce: 1 mil. Kč 
Ceny jsou uvedeny dle cenové nabídky z roku 2022. 
 

b) Valšovice 
Kromě víceúčelového hřiště se zde nachází ještě hřiště pro pétanque a pak dvě dětské 
hřiště. V plánu není žádná větší rekonstrukce. 

 

c) Lhotka 

https://www.mesto-hranice.cz/clanky/studie-sportovni-areal-zackova


20 
 

Na hřišti se neplánuje v blízké době žádná velká rekonstrukce. Jediná věc, která se 
zde bude provádět, je nátěr sloupků, na který je připevněna ochranná síť. Předseda 
osadního výboru to řadí mezi menší údržbu. 
 

d) Středolesí 
Hřiště je vcelku nové, kromě pravidelné údržby a čištění není potřeba větších oprav. 
 

e) Velká 
Každý rok se ve spolupráci s OŠKT provádí čištění hřiště a odborná technická kontrola. 
V současné době hřiště vykazuje značné poškození. Ohrazení hřiště je ve velice 
špatném stavu. Voda nemůže odtékat a tím pádem je hřiště poškozováno.  
Předpokládaná realizace rekonstrukce ohrazení v letech 2023-2025.  
           

Společné opatření pro 5.2.1. až 5.2.3. 
K zajištění udržitelnosti provozu venkovních sportovišť každoročně zařadit do rozpočtu města 
částku min. 990 tis. Kč. V případě realizace výše navržených investičních akcí je nutno částku 
postupně navyšovat.  

 
5.2.4. Sportoviště v majetku města svěřená výpůjčkou školským   
organizacím pro výuku tělesné výchovy a veřejnému sportování 
v odpoledních hodinách 

a) Hřiště při ZŠ a MŠ Hranice (Drahotuše) – hřiště pro malou kopanou je v havarijním 
stavu. Pro bezpečnost studentů a veřejnosti vhodné provést celkovou rekonstrukci 
daného hřiště.     
Předpokládaná realizace rekonstrukce hřiště na malou kopanou v roce 2024-
2026.  
Předpokládané náklady: 5 mil. Kč 
 

b) ZŠ a MŠ Struhlovsko, sportoviště II. etapa – V 2021 proběhla roce aktualizace PD, 
protože od původní PD z roku 2015 došlo ke změnám legislativy. Do nové PD byly 
zapracované změny – prodloužení běžeckého oválu na délku 200 m, nové zpracování 
umístění herních prvků. Pro realizaci II. etapy se čeká na vhodný dotační titul. 
Předpokládaná realizace II. etapy v roce 2023-2024. 
Předpokládané náklady: 6 mil. Kč 
Podmíněno dotací: ANO                       
 

5.2.5. Ostatní sportoviště v majetku města 
a) Tenisové kurty Drahotuše – původní konstrukce jsou starší více než 40 let a jsou v 

havarijním stavu. Ocelové sloupky jsou napadeny korozí, kotvení do země je 
nedostatečné. Do budoucna zvážit kompletní výměnu ocelové konstrukce včetně 
výměny obvodových sítí. V roce 2022 cenová nabídka na kompletní výměnu oplocení 
v hodnotě 800 tis. Kč.  
Předpokládaná realizace rekonstrukce oplocení v roce 2026. 
Předpokládané náklady: 1 mil. Kč 
 

b) Park posilovacích prvků v sadech Čs. legii – Realizováno cca v roce 2016. 
Požadavky na rozšíření nebyly vzneseny. 
 

c) Kluziště v Drahotuších – není v plánu žádná rekonstrukce, ani nebyl vznešen 
požadavek. 

 



21 
 

5.2.6. Sportovní areál SK Hranice, z.s. – fotbal + atletika 
a) Vybudování travnaté rozcvičovací plochy.  

Předpokládaná realizace cca: 2023. 
Předpokládané náklady cca: 15 – 17 mil. Kč 

 
b) Rekonstrukce umělého povrchu – tráva na hranici životnosti, podána žádost o 

financování u Národní sportovní agentury, která spočívá jednak ve výměně celého 
povrchu, ale také v modernizaci umělého osvětlení, tj. výměny výbojkových zářivek za 
LED světla. 

 
Dále se uvažuje o nové tribuně u hřiště s umělým povrchem, součástí jsou šatny a zázemí pro 
fotbal i atletiku. Vybudování se zvažuje v prostorách šotolinové dráhy.  
 

5.3. Plovárna Hranice 
Areál Plovárny Hranice leží na břehu řeky Bečvy v údolí Moravské brány. Plovárna byla 

otevřena dne 17.10.2006 a později bylo zprovozněno také letní koupaliště. Součástí areálu je 

25. metrový krytý bazén, relaxační bazén s vodními atrakcemi, dětský bazén, sauna a další 

atrakce. V letních měsících je k dispozici otevřené venkovní koupaliště s 11. metrovou 

skluzavkou a množstvím atrakcí pro děti i dospělé. Jako doplňkovou službu nabízí areál stolní 

tenis, beach volejbalové hřiště se dvěma kurty a dětské hřiště s herními prvky (s pískovištěm, 

průlezkami, skluzavkou, houpačkou). 

 
V období let 2023 až 2026 jsou v plánu následující investiční záměry: 

a) Fotovoltaika na celou budovu – Z důvodu enormního nárustu nákladů na energie se 
hledají výrazná ekonomická a na energii úsporná opatření i v této oblasti. Z tohoto 
důvodu byly započaty kroky vedoucí k možné realizaci fotovoltaiky.     
Předpokládaná realizace akce v roce 2023 – 2024 
Předpokládané náklady: 15 mil. Kč 
Podmíněno dotací? Ne, dotace z projektu ministerstva 
 

b) Nová dlažba po celém areálu včetně dlažby okolo bazénu – Na základě 
zhoršujícího stavu venkovní dlažby okolo LK a nutnosti investic na jejich opravu bylo 
rozhodnuto, že se půjde cestou nového dláždění a za pomoci příspěvku z projektu 
ministerstva, a to do výše 85 %. Projektová dokumentace již byla zadána.     
Předpokládaná realizace akce v roce 2023 
Předpokládané náklady: 6 mil Kč 
Podmíněno dotací? Ne, dotace z projektu ministerstva 85% 
  

c) Vybudování dětského hřiště – Staré prvky z dětského hřiště již neplnily nebo 
ohrožovaly dokonce život a zdraví dítěte. V areálu se potýkáme i pro ty nejmenší v tuto 
chvíli bez potěšení a radosti z návštěvy mimo vodní plochu. Z tohoto důvodu bylo 
přistoupeno, že v roce 2023 bude investováno 150 000 Kč, 2024 také 150 000.- a v 
roce 2025 následně 100 000.- Kč na nákup nových prvků pro volný čas a oddych 
zaplňující volný čas při pobytu u vodní plochy LK. 
Předpokládaná realizace akce v roce 2023 – 2025 
Předpokládané náklady: 400 tis. Kč 
Podmíněno dotací: NE 
 

d) Oprava toboganového schodiště – Původní tobogánové schodiště od svého 
vybudování v roce 2006 dává o sobě již znát. Začíná se objevovat koroze ve schodišti, 
zábradlí a konstrukci. Kapající voda z horních pater se dostává do dřevěného obložení 
okolo celého schodiště a začíná se drolit. Omítka v přízemí jeví známky vlhkosti. Pro 



22 
 

možná potenciální rizika z hlediska bezpečnosti provozu bude přistoupeno ke 
generální opravě toboganového schodiště. 
Předpokládaná realizace akce v roce 2023 - 2024 
Předpokládané náklady: 2,5 mil. Kč 
Podmíněno dotací: NE 

 

5.4. Soukromé sportovní zařízení 
Nespadají pod správu města, různé realizace jsou v režii vlastníků zařízení. 

5.5. Sportovní veřejné vnitrostátní letiště  
Průběžně prováděny různé rekonstrukce, vylepšení dle potřeby.  

5.6. Klub rychlostní kanoistiky Slovan Hranice 
V budoucnu možnost vybudování vlastního zázemí.  
Termín realizace: Závisí na vyřešení majetko-právních vztahů a narovnání historických 
nesrovnalostí.  
 

5.7. Klub vodních sportů Hranice z.s. 
V budoucnu je v plánu zateplení budovy a nová fasáda, realizace by byla provedena dle 
financí, pokud by se povedlo tak klub by chtěl realizovat v letech 2024-2025.  
Dále je v plánu řešit ústřední vytápění, realizace opět závislá na finančních prostředcích. 
Pokud by se povedlo tak v letech 2025-2026.  

 

5.8. Dotační politika 
5.8.1. Dotace na celoroční činnost mládeže 
Současná částka k rozdělení: 4 650 tis. Kč 
Navržená částka od 2023: 5 350 tis. Kč 
 

5.8.2. Dotace na celoroční činnost dospělých 
Současná částka k rozdělení: 2 000 tis. Kč 
Navržená částka od 2023: 2 300 tis. Kč 

 

5.8.3. Dotace na podporu akcí v oblasti tělovýchovy 
Současná částka k rozdělení: 400 tis. Kč 
Navržená částka od 2023: 400 tis. Kč 

 

5.8.4. Dotace na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních 
zařízení a zařízení sociálních služeb na území města Hranic 

Současná částka k rozdělení: 1 000 tis. Kč 
Navržená částka od 2023: 1 000 tis. Kč 
 

5.8.5. Jednorázové dotace poskytnuté z rozpočtu města Hranic 
Částky schválené v rozpočtu města pro rok 2022: 

a) SK Hranice, z.s.: 2 340 tis. Kč 
b) Sportovní klub Petanqué Hranice VI – Valšovice: 80 tis. Kč 
c) EKOLTES Hranice, a.s., na plavecký výcvik: 100 tis. Kč 
d) EKOLTES Hranice, a.s., na provoz: 4 013 tis. Kč 



23 
 

Vzhledem k narůstajícím cenám energií a služeb lze očekávat, že se budou částky 
      v následujících letech postupně navyšovat. 

 
Navržená částka od roku 2023: 

a) SK Hranice, z.s.: 2 500 tis. Kč 
b) Sportovní klub Petanqué Hranice VI – Valšovice: 80 tis. Kč 
c) EKOLTES Hranice, a.s., na plavecký výcvik: po dohodě EKOLTES 

Hranice a.s. již žádat nebude. 
Nově převedeno pod školství jako účelový příspěvek na povinný 
plavecký výcvik dětí 2. a 3. tříd ZŠ: 100 tis. Kč. Vychází to přibližně na 
500 Kč. na dítě.  

d) EKOLTES Hranice, a.s., na provoz: 7 791 tis. Kč 

6. Závěr 
Koncepce podpory tělovýchovy a sportu města Hranic na období od 1.1.2023 do 31.12.2026 
je strategický materiál, který jasně a průhledně nastavuje pravidla pro podporu a rozvoj 
tělovýchovy a sportu ve městě Hranice. Důraz je kladen na podporu mládeže a na podporu 
pravidelného sportování. Případné změny v tomto dokumentu budou schvalovány na základě 
jednotlivých dodatků.  


